E§TAI-)O DO RIO GRANDE DO SUL

cÂuana MUNTcIPAL DE vEREADoRES
SALA SE\ERINO SILVEIRA

BANCADA DO PT
Cx. Postal 34 * CEP 97390-000

Tel: 55 3282 1892
Lavras do Sul - RS

MOCÃO N" 16 /2021

Senhora Presidente

O Vereador que esta subscreve, solicita, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja encaminhada MOÇÃO DE LOUVOR a família Briuo; Sr George

Brittc; Sra dcna }./rarta Britto; Dielen Britto; Diúlia Britto; Dienice Briuo e Diorge

Britto, e dernais familiares, pelos excelentes serviços prestados à comunidade Lavrense,

através da empresa recicladora PROGRESO.

JTTSTTFICATIVA

A família Britto, que reside nesse município háL 37 (trinta e sete) anos, vem

desde 2007 trabalhando com a recicladora, prestando un louvável serviço de reciclagem

com papelão, garrafas pet, latinhas, metais e ferros. São reçiclados pela família cerca de

5 toneladas de materiais por mês em nosso município, o que vem contribuindo com a
conservação de nosso meio ambiente, coÍn alimpeza de nossas rlras e com a geração de

emprego e renda em nossa cidade.
Dado o exposto, em nome de todos os munícipes de nossa amada cidade, viemos

agradecer a prestação desse serviço que é essencial para a conservação de nossas

riquezas, mantendo nossa cidade sempre limpa e dando um destino adequado aos
materiais que podem ser reciclados e reutilizados. A vocês minha mais sincera gratidão!

Sala "Severino Silveira" da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do
Sul, I 3 de maio de 2A21.

do PT

CÂiu;;*ii, il[ u[ilrÀDtíir3 - LÂvÍ.tirs Dc suL
off -''ê" 1 rurlr,Lt_lltuiJ Elvl

ÂPROVADO EM 6 2L
hIt

t !1